EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 037-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);
d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.
      J) TERMO DE CONFERENCIA EM ANEXO PARA PREENCHIMENTO, CAMPOS 1 E 2.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 28 de JANEIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 31/01/2020 de 08h30 as 10h30

80 Clenir Gomes Machado 1298942

81 Roberto Carlos Miranda 1299510

82 Telma Cacia Ramos De Jesus 1302047

83 Lenira Ferreira Dias 1309854

84 Veronica Siqueira Marques Loureiro 1304397

85 Josenira Dos Santos Cruz 1306764

86 Ana Maria Brandini 1306094

87 Maria Evangelista Pereira Dos Santos 1308173

88 Maria Da Penha Loureiro Basílio 1305023

89 Rogeria Gasparini 1304724

90 Sonia Maria Dos Reis Marques Fagundes 1312503

91 Vilma Nunes Soares Damasceno 1294240

92 Zenilda Vidal Da Penha Rosa E Silva 1311680

93 Gloriangela Geovania Gloria Rodrigues 1299038

94 Jacira Noia De Oliveira Barbosa 1296182

95 Roseli Vechiatti 1298919

96 Tania Josefa Dos Santos 1305213

97 Benedita Moreira Sales 1294701

98 Valma Machado Guimarães 1304132

99 Kelly Torres Monteiro Morellato 1303816

100 Claudio Alves Brandao 1313631

101 Cristiane Do Carmo Macedo Correa 1295161

102 Rosineia Das Graças De Lucas 1303738

103 Marcelo Ferreira Barbosa 1306883

104 Joceni Sousa Xavier 1292755

105 Cleunice Amorim 1297649

106 Maristela Da Silva Mattos 1299340

107 Rosangela Ferreira Cruz 1309980

108 Flávia Nery De Oliveira 1306615

109 Marluce Amaral 1303838

110 Gilsa Verissimo Lopes 1314888

111 Edina De Melo Fernandes 1309605

112 Keila Nascimento De Jesus Buares 1309825

113 Maria Célia Adolfo 1311105

114 Mary Lourdes Lourdes 1293652

115 Alcelena Melo Dias 1305903

116 Lyria Marcia Pereira Da Silva 1308952

117 Lucimarcia Francisca De Souza Motta 1304321

118 Wellika Magnago Pereira 1310405

119 Fabiola Alves Climaco 1299110

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 31/01/2020 de 08h30 as 10h30

***PcD (Pessoa com Deficiência)

5 Vanessa Lima Will 1315608

6 Creuza Correa De Oliveira 1316448

7 Rosemeire Ferreira 1314520

8 Letícia Riomar Machado 1311617

9 Sandra De Jesus Medina Dos Santos 1311913

10 Dulcelena Ferreira Santana 1298965

11 Ronildo Moreira Da Costa 1310235

12 Dulcineia Da Penha Dias Fritz 1314541

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 31/01/2020 de 08h30 as 10h30

41 Neuza Ribeiro Santos De Oliveira 1311123

42 Eliete Da Penha Rodrigues Bomfim 1308327

43 Maria Rita Oliveira Da Silva Santos 1314137

44 India Nara Jesus Dos Santos 1314597

45 Nagila Freitas Arauja Deoclecio 1310988

46 Maria De Lourdes Bezerra Morandi 1303569

47 Marlene Preisighe 1303605

48 Selma Alves Batista Guidoni 1314891

49 Maria De Fatima Pereira Gomes 1309316

50 Edna Ferreira Goes 1297363

***PcD (Pessoa com Deficiência)

3 Ricardina Theodoro Neta Fernandes 1311537

4 Lilia De Olivbeira Coelho 1304796

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 31/01/2020 de 14h00 as 15h30

11 Valquiria Campos Dos Santos 1311183

12 Sonia Dalva De Souza Schreder 1301221

13 Roner Altoé 1306411

14 Alexandre Martins 1306187

15 Gianne Tolentino 1293380

16 Vera Lucia Correa 1301044

17 Flavia Edilene Costa Da Silva Spinasse 1309702

18 Silvana De Castro Carneiro Gouveia 1296561

19 Cristiano Gonçalves Da Silva 1306345

20 Robson Luis Oliveira 1306562

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIAS

CARGO: TECNICO EM RADIOLOGIA
COMPARECIMENTO: 31/01/2020 de 14h00 as 15h30

3 Andre Nogueira Dos Santos 1305201

4 Eder Loureiro De Almeida 1303240

5 Webster Luiz Alves Da Silva 1297489

6 Ricardo Da Silva Pereira 1299585

7 Josiel Coelho Araujo 1303378

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 31/01/2020 de 14h00 as 15h30

41 Patricia De Jesus Galatti 1296204

42 Carlos Expedito Oliveira Santos 1301754

43 Sandra Barbosa 1309620

44 Martha Beatriz Soares 1315190

45 Adriana Jose Sabino 1294677

46 Cristina Maria Dos Santos Alves 1311881

47 Silvia Santos Botelho 1300698

48 Rosilene Spada Xavier Rocha 1305244

49 Ana Paula Bregensky 1311896

50 Cristina Pereira Do Rozario 1308910

***PcD (Pessoa com Deficiência)

3 Elias Carlos Clementino 1314814

4 Andreia Da Conceição Azevedo Barbosa 1294726

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 31/01/2020 de 14h00 as 15h30

106 Mary Lopes Alves 1292912

107 Jane Rosa De Jesus 1297424

108 Rosane De Jesus Oliveira 1306816

109 Veronica Fernandes De Souza Rodrigues 1304125

110 Marcos Flavio Santos Rosario 1301197

111 Kátia Aranzedo Teixeira 1310914

112 Cassia Aparecida Godio De Arruda 1307720

113 Karina De Souza Pires Ferreira 1296955

114 Bianca Fink Dos Reis 1295087

115 Shirley Sacramento De Mello 1312832

116 Carlos Roberto Machado Dos Santos 1311762

117 Marbia Lidiane Pessanha Alves Dos Santos 1295859

118 Márcia Lívia Alberto Ventura 1306821

119 Luciene Dos Santos Carlos 1315259

120 Elaine Detmann Alves 1303773

121 Tathyany Alves De Souza 1308387

122 Rute Gonçalves Dias 1305008

123 Cristian Carla Nunes Ferreira 1314630

124 Eliana Maria Ribeiro Vieira 1310400

125 Vanessa De Souza Gusmão Cardozo 1296876

126 Juliano Da Silva Damasceno 1295370

127 Anderson Couto Do Rosário 1304911

128 Damiana Rufino De Oliveira Da Silva 1301538

129 Leonilda Nascimento Da Penha 1311356

130 Rodrigo Boa Morte Dos Santos 1314122

131 Luciana Souza Rangel Nascimento 1303195

132 Diolene Barcellos 1301409

133 Marcela Santos De Souza Barbosa 1316690

134 Fabiana Pereira De Lima 1306940

135 Alexandra De Barros 1305697